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PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 

Vleresimi tematik 2017 

 

Gjatë vitit 2017, Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës përballoi një ngarkesë të konsiderueshme 
pune. Nga të dhënat e adminisitruara nga INFOCIP, rezulton se gjatë gjithë vitit 2017 u 
vendimuan 3041 çështje themeli. Prej këtyre, 2220 çështje themeli u vendimuan nga Dhoma 
Civile e kësaj Gjykate, ndërkohë që 821 të tjera u vendimuan nga Dhoma Penale. 

 

 

Të gjitha të dhënat për vlerësimin e kohëzgjatjes së shqyrtimit gjyqësor janë administruar nga 
INFOCIP përmes disponimit të numratorëve të gjykatës (regjistrave). Evidenca bazë pasi 
është disponuar, është dixhitalizuar dhe procesuar në version elektronik në Platformën 
Kombëtare GJYKATAEHAPUR.AL. Platforma lejon përpunime komplekse të volumeve të 
mëdha të të dhënave gjyqësore përmes funksioneve të filtrimit dhe të renditjes. 

Vlerësimi tematik që realizon INFOCIP merr në analizë dy komponentë: kohëzgjatjen e 
shqyrtimit gjyqësor dhe kohëzgjatjen e arsyetimit dhe dorëzimit të vendimeve. Koha e 
shqyrtimit gjyqësor fillon në momentin e regjistrimit të çështjes gjykatë dhe përfundon në 
momentin kur çështja gjyqësore merr vendim përfundimtar. Ndërkohë, kohëzgjatja e 
arsyetimit të vendimit përllogaritet nga momenti i shpalljes së dispozitivit nga gjyqtari/trupi 
gjykues deri në momentin e dorëzimit të fashikullit gjyqësor në sekretarinë e gjykatës. 

 

 Kohëzgjatja e Shqyrtimit Gjyqësor 

Nga analizimi i të dhënave, rezulton se, gjatë vitit 2017, kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit 
gjyqësor në Gjykatën e Faktit Durrës, për të dyja dhomat e marra së bashku ka qenë 127 ditë. 
Kjo mesatare aplikohet vetëm mbi çështjet e themelit që janë vendimuar në vitin 2017. 
Vendimet e ndërmjetme dhe urdhrat e ekzekutimit nuk janë pjesë e këtij vlerësimi. 

Ndërkohë, rezulton se, të vlerësuara veç e veç, kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit gjyqësor për 
çështje civile themeli ka qenë 151 ditë ndërkohë që kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit 
gjyqësor për çështjet penale themeli ka qenë 72 ditë. 
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Tabela më poshtë paraqet në fasha kohore më të detajuara kohëzgjatjen e shqyrtimit gjyqësor (çështje 
themeli) në Gjykatën e Faktit Durrës, Dhoma Penale dhe Dhoma Civile, vizualizuar me grafikët 
përkatës. 

Dhoma Penale, 2017         Fashat e shqyrtimeve 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dhoma Civile, 2017         Fashat e shqyrtimeve 
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Dhoma Penale Dhoma Civile

Kohezgjatja Mesatare e Shqyrtimit (në ditë)

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2017 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 270 34% 
2 31-60 ditë 196 25% 
3 61-100 ditë 147 19% 
4 101-200 ditë 122 15% 
5 201-300 ditë 30 4% 
6 301-400 ditë 19 2% 
7 401-500 ditë 4 0.5% 
8 Mbi 500 ditë 3 0.5% 
 Total 791 100.00 % 

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2017 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 271 13% 
2 31-60 ditë 383 19% 
3 61-100 ditë 414 20% 
4 101-200 ditë 518 26% 
5 201-300 ditë 177 9% 
6 301-400 ditë 95 5% 
7 401-500 ditë 62 3% 
8 Mbi 500 ditë 96 5% 
 Total 2016 100.00 % 
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 Arsyetimi dhe dorëzimi i vendimeve, 2017 

Sa i takon arsyetimit dhe dorëzimit të vendimeve përfundimtare për çështjet e themelit të 
vendimuara në vittin 2017 nga Gjykata e Faktit Durrës, nga vlerësimi tematik rezulton se 
mesatarja e të dyja dhomave të marra së bashku është 7.3 ditë. 

Ndërkohë, të vlerësuara veç e veç, kohëzgjatja e arsyetimit/dorëzimit të vendimit për çështje 
civile themeli ka qenë mesatarisht 7.6 ditë ndërkohë që  kohëzgjatja e shqyrtimit gjyqësor 
për çështjet penale ka qenë mesatarisht 6.32 ditë. 

 
 

Tabelat dhe grafikët më poshtë paraqesin në fasha kohore më të detajuara kohëzgjatjen e dorëzimit të 
vendimeve (çështje themeli) në Gjykatën e Shkallës Parë Durrës, Dhoma Penale dhe Dhoma Civile 

Dhoma Penale, 2017          Fashat e dorëzimeve  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dhoma Civile, 2017         Fashat e dorëzimeve  
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Kohezgjatja Mesatare e Dorëzimit (në ditë)

Dorezimi i dosjeve të vendimuara, 2017 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-7 ditë 518 65% 
2 8-10 ditë 120 15% 
3 11-20 ditë 140 18% 
4 21-30 ditë 13 2.5% 
5 31-40 ditë 2 0.5% 
6 41- 50 ditë 0 0% 
7 51-100 ditë 0 0% 
8 Mbi 100 ditë 0 0 % 
 Total 793 100.00% 

Dorezimi i dosjeve te vendimuara 2017 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-7 ditë 1268 61% 
2 8-10 ditë 312 15% 
3 11-20 ditë 437 21% 
4 21-30 ditë 50 2% 
5 31-40 ditë 8 0.4% 
6 41- 50 ditë 11 1 % 
7 51-100 ditë 8 0.4% 
8 Mbi 100 ditë 3 0.2% 
 Total 2097 100.00% 
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 Krahasimi i treguesve të dhomave me mesataren e Gjykatës 

Grafikët më poshtë ofrojnë një vizualizim të posaçëm të përformancës së dhomave në 
krahasim me mesataren e gjykatës së Faktit Durrës në tërësi për cështjet e vendimuara prej 
saj në vitin 2017  

   

 Shqyrtimi Gjyqësor, krahasueshmëria  

 

 

 Dorëzimi i vendimeve, krahasueshmëria 
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 Krahasimi i kohëzgjatjes së shqyrtimit/dorëzimit gjyqësor 2017-2016 

INFOCIP ka monitoruar sistematikisht treguesit e kohëzgjatjes gjyqësore që prej vitit 2015, 
kur pilotoi për herë të parë në gjykatën e Faktit Tiranë edhe metodologjinë e monitorimit të 
këtyre treguesve. Në vitin 2018 INFOCIP kompletoi plotësisht një monitorim vjetor të plotë 
duke mbledhur dhe përpunuar të gjitha evidencat zyrtare për çështjet e themelit të 
vendimuara në vitet 2016 dhe 2017.  Grafiku më poshtë sugjeron se ka një përkeqësim të 
treguesve në vitin 2017 sa i takon kohës së shqyrtimit gjyqësor për të dyja dhomat e Gjykatës 
së Faktit Durrës, ndërkohë që vihet re një përmirësim i lehtë për Dhomën Civile sa i takon 
arsyetim/dorëzimit të vendimeve.        

 

 

 

INFOCIP po proceson aktualisht të dhënat e reja për vitin 2018 dhe do t’i bëjë ato publike në 
version elektronik përmes Platformës GJYKATAEHAPUR.AL  
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Shtojca 1, EVIDENCA 

 

Gjykata e Shkallës së Parë Durrës, Dhoma Penale Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 

Nr. Vendimi Data e Regjistrimit Data e Vendimit Kohezgjatja ne Shqyrtim 
384 16-Tet-15 02-Qer-17 595 
290 03-Nën-15 21-Pri-17 535 
606 04-Maj-16 25-Sht-17 509 
316 29-Dhj-15 03-Maj-17 491 
85 17-Nën-15 02-Shk-17 443 
204 21-Jan-16 24-Mar-17 428 
450 26-Pri-16 23-Qer-17 423 
647 07-Sht-16 12-Tet-17 400 
224 02-Mar-16 30-Mar-17 393 
552 04-Krr-16 31-Krr-17 392 
315 06-Pri-16 03-Maj-17 392 
616 06-Sht-16 02-Tet-17 391 
382 09-Maj-16 01-Qer-17 388 
369 05-Maj-16 24-Maj-17 384 
165 02-Mar-16 09-Mar-17 372 
488 15-Krr-16 12-Krr-17 362 
254 04-Maj-16 11-Pri-17 342 
162 31-Mar-16 07-Mar-17 341 
34 18-Shk-16 20-Jan-17 337 
375 29-Qer-16 30-Maj-17 335 
293 02-Qer-16 25-Pri-17 327 
373 13-Krr-16 26-Maj-17 317 
95 27-Mar-16 06-Shk-17 316 
118 15-Pri-16 20-Shk-17 311 
713 21-Shk-17 15-Nën-17 267 
537 04-Nën-16 25-Krr-17 263 
97 20-Maj-16 06-Shk-17 262 
196 06-Krr-16 21-Mar-17 258 
448 13-Tet-16 22-Qer-17 252 
474 28-Tet-16 06-Krr-17 251 
101 08-Qer-16 08-Shk-17 245 
795 25-Pri-17 22-Dhj-17 241 
16 25-Maj-16 16-Jan-17 236 
761 21-Pri-17 12-Dhj-17 235 
302 06-Sht-16 27-Pri-17 233 
13 02-Qer-16 16-Jan-17 228 
30 06-Qer-16 19-Jan-17 227 
86 22-Qer-16 03-Shk-17 226 
708 28-Mar-17 09-Nën-17 226 
786 10-Maj-17 21-Dhj-17 225 
96 29-Qer-16 06-Shk-17 222 
26 17-Qer-16 19-Jan-17 216 
743 02-Maj-17 04-Dhj-17 216 
692 29-Mar-17 31-Tet-17 216 
767 16-Maj-17 14-Dhj-17 212 
799 26-Maj-17 22-Dhj-17 210 
240 08-Sht-16 06-Pri-17 210 
47 29-Qer-16 25-Jan-17 210 
797 02-Qer-17 22-Dhj-17 203 
460 09-Dhj-16 30-Qer-17 203 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Penale Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 
 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 
552 31-Krr-17 04-Sht-17 35 
678 26-Tet-17 30-Nën-17 35 
804 26-Dhj-17 25-Jan-18 30 
773 18-Dhj-17 17-Jan-18 30 
805 26-Dhj-17 25-Jan-18 30 
737 30-Nën-17 29-Dhj-17 29 
817 29-Dhj-17 26-Jan-18 28 
739 01-Dhj-17 28-Dhj-17 27 
794 22-Dhj-17 18-Jan-18 27 
712 15-Nën-17 11-Dhj-17 26 
738 01-Dhj-17 26-Dhj-17 25 
796 22-Dhj-17 15-Jan-18 24 
774 18-Dhj-17 10-Jan-18 23 
816 28-Dhj-17 18-Jan-18 21 
748 07-Dhj-17 28-Dhj-17 21 
767 14-Dhj-17 03-Jan-18 20 
240 06-Pri-17 26-Pri-17 20 
792 22-Dhj-17 11-Jan-18 20 
800 26-Dhj-17 15-Jan-18 20 
799 22-Dhj-17 10-Jan-18 19 
600 22-Sht-17 11-Tet-17 19 
750 07-Dhj-17 26-Dhj-17 19 
241 06-Pri-17 25-Pri-17 19 
810 27-Dhj-17 15-Jan-18 19 
556 16-Gsh-17 04-Sht-17 19 
797 22-Dhj-17 08-Jan-18 17 
247 07-Pri-17 24-Pri-17 17 
731 24-Nën-17 11-Dhj-17 17 
719 17-Nën-17 04-Dhj-17 17 
651 13-Tet-17 30-Tet-17 17 
652 13-Tet-17 30-Tet-17 17 
669 20-Tet-17 06-Nën-17 17 
248 07-Pri-17 24-Pri-17 17 
584 16-Sht-17 03-Tet-17 17 
620 04-Tet-17 20-Tet-17 16 
664 18-Tet-17 03-Nën-17 16 
611 27-Sht-17 13-Tet-17 16 
688 30-Tet-17 15-Nën-17 16 
679 25-Tet-17 10-Nën-17 16 
643 11-Tet-17 27-Tet-17 16 
762 12-Dhj-17 28-Dhj-17 16 
606 25-Sht-17 10-Tet-17 15 
761 12-Dhj-17 27-Dhj-17 15 
302 27-Pri-17 12-Maj-17 15 
788 21-Dhj-17 05-Jan-18 15 
806 27-Dhj-17 11-Jan-18 15 
666 18-Tet-17 02-Nën-17 15 
132 23-Shk-17 10-Mar-17 15 
741 04-Dhj-17 19-Dhj-17 15 
673 23-Tet-17 07-Nën-17  15 



Shtojca 1, EVIDENCA 

 

Gjykata e Shkallës së Parë Durrës, Dhoma Penale Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 

Nr. Vendimi Data e Regjistrimit Data e Vendimit Kohezgjatja ne Shqyrtim 
384 16-Tet-15 02-Qer-17 595 
290 03-Nën-15 21-Pri-17 535 
606 04-Maj-16 25-Sht-17 509 
316 29-Dhj-15 03-Maj-17 491 
85 17-Nën-15 02-Shk-17 443 
204 21-Jan-16 24-Mar-17 428 
450 26-Pri-16 23-Qer-17 423 
647 07-Sht-16 12-Tet-17 400 
224 02-Mar-16 30-Mar-17 393 
552 04-Krr-16 31-Krr-17 392 
315 06-Pri-16 03-Maj-17 392 
616 06-Sht-16 02-Tet-17 391 
382 09-Maj-16 01-Qer-17 388 
369 05-Maj-16 24-Maj-17 384 
165 02-Mar-16 09-Mar-17 372 
488 15-Krr-16 12-Krr-17 362 
254 04-Maj-16 11-Pri-17 342 
162 31-Mar-16 07-Mar-17 341 
34 18-Shk-16 20-Jan-17 337 
375 29-Qer-16 30-Maj-17 335 
293 02-Qer-16 25-Pri-17 327 
373 13-Krr-16 26-Maj-17 317 
95 27-Mar-16 06-Shk-17 316 
118 15-Pri-16 20-Shk-17 311 
713 21-Shk-17 15-Nën-17 267 
537 04-Nën-16 25-Krr-17 263 
97 20-Maj-16 06-Shk-17 262 
196 06-Krr-16 21-Mar-17 258 
448 13-Tet-16 22-Qer-17 252 
474 28-Tet-16 06-Krr-17 251 
101 08-Qer-16 08-Shk-17 245 
795 25-Pri-17 22-Dhj-17 241 
16 25-Maj-16 16-Jan-17 236 
761 21-Pri-17 12-Dhj-17 235 
302 06-Sht-16 27-Pri-17 233 
13 02-Qer-16 16-Jan-17 228 
30 06-Qer-16 19-Jan-17 227 
86 22-Qer-16 03-Shk-17 226 
708 28-Mar-17 09-Nën-17 226 
786 10-Maj-17 21-Dhj-17 225 
96 29-Qer-16 06-Shk-17 222 
26 17-Qer-16 19-Jan-17 216 
743 02-Maj-17 04-Dhj-17 216 
692 29-Mar-17 31-Tet-17 216 
767 16-Maj-17 14-Dhj-17 212 
799 26-Maj-17 22-Dhj-17 210 
240 08-Sht-16 06-Pri-17 210 
47 29-Qer-16 25-Jan-17 210 
797 02-Qer-17 22-Dhj-17 203 
460 09-Dhj-16 30-Qer-17 203 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Penale Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 
 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 
552 31-Krr-17 04-Sht-17 35 
678 26-Tet-17 30-Nën-17 35 
804 26-Dhj-17 25-Jan-18 30 
773 18-Dhj-17 17-Jan-18 30 
805 26-Dhj-17 25-Jan-18 30 
737 30-Nën-17 29-Dhj-17 29 
817 29-Dhj-17 26-Jan-18 28 
739 01-Dhj-17 28-Dhj-17 27 
794 22-Dhj-17 18-Jan-18 27 
712 15-Nën-17 11-Dhj-17 26 
738 01-Dhj-17 26-Dhj-17 25 
796 22-Dhj-17 15-Jan-18 24 
774 18-Dhj-17 10-Jan-18 23 
816 28-Dhj-17 18-Jan-18 21 
748 07-Dhj-17 28-Dhj-17 21 
767 14-Dhj-17 03-Jan-18 20 
240 06-Pri-17 26-Pri-17 20 
792 22-Dhj-17 11-Jan-18 20 
800 26-Dhj-17 15-Jan-18 20 
799 22-Dhj-17 10-Jan-18 19 
600 22-Sht-17 11-Tet-17 19 
750 07-Dhj-17 26-Dhj-17 19 
241 06-Pri-17 25-Pri-17 19 
810 27-Dhj-17 15-Jan-18 19 
556 16-Gsh-17 04-Sht-17 19 
797 22-Dhj-17 08-Jan-18 17 
247 07-Pri-17 24-Pri-17 17 
731 24-Nën-17 11-Dhj-17 17 
719 17-Nën-17 04-Dhj-17 17 
651 13-Tet-17 30-Tet-17 17 
652 13-Tet-17 30-Tet-17 17 
669 20-Tet-17 06-Nën-17 17 
248 07-Pri-17 24-Pri-17 17 
584 16-Sht-17 03-Tet-17 17 
620 04-Tet-17 20-Tet-17 16 
664 18-Tet-17 03-Nën-17 16 
611 27-Sht-17 13-Tet-17 16 
688 30-Tet-17 15-Nën-17 16 
679 25-Tet-17 10-Nën-17 16 
643 11-Tet-17 27-Tet-17 16 
762 12-Dhj-17 28-Dhj-17 16 
606 25-Sht-17 10-Tet-17 15 
761 12-Dhj-17 27-Dhj-17 15 
302 27-Pri-17 12-Maj-17 15 
788 21-Dhj-17 05-Jan-18 15 
806 27-Dhj-17 11-Jan-18 15 
666 18-Tet-17 02-Nën-17 15 
132 23-Shk-17 10-Mar-17 15 
741 04-Dhj-17 19-Dhj-17 15 
673 23-Tet-17 07-Nën-17  15 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 
 

NR. Vendimi Data e 
Regjistrimit 

Data e 
Vendimit 

Kohezgjatja ne Shqyrtim (ne 
dite) 

798 02-Dhj-04 16-Maj-17 4548 
1851 30-Tet-07 16-Nën-17 3670 
130 20-Dhj-11 06-Shk-17 1875 
263 03-Pri-12 23-Shk-17 1787 
330 05-Shk-13 02-Mar-17 1486 
141 21-Shk-13 07-Shk-17 1447 
239 12-Mar-13 20-Shk-17 1441 

2189 23-Jan-15 27-Dhj-17 1069 
1663 21-Nën-14 23-Tet-17 1067 
1745 17-Dhj-14 02-Nën-17 1051 
194 30-Pri-14 15-Shk-17 1022 
419 30-Maj-14 15-Mar-17 1020 
25 04-Pri-14 16-Jan-17 1018 

269 04-Krr-14 23-Shk-17 965 
625 22-Sht-14 14-Pri-17 935 
967 21-Nën-14 13-Qer-17 935 

1495 23-Mar-15 02-Tet-17 924 
438 01-Tet-14 17-Mar-17 898 

1003 14-Jan-15 19-Qer-17 887 
408 06-Nën-14 13-Mar-17 858 
275 20-Tet-14 24-Shk-17 858 
397 05-Nën-14 10-Mar-17 856 

1083 13-Mar-15 28-Qer-17 838 
345 20-Nën-14 06-Mar-17 837 
95 20-Tet-14 31-Jan-17 834 
88 03-Nën-14 31-Jan-17 820 

304 03-Dhj-14 28-Shk-17 818 
349 10-Dhj-14 06-Mar-17 817 
54 17-Nën-14 23-Jan-17 798 

466 12-Shk-15 23-Mar-17 770 
259 26-Jan-15 23-Shk-17 759 

2159 07-Dhj-15 26-Dhj-17 750 
1422 04-Sht-15 21-Sht-17 748 
1126 23-Qer-15 04-Krr-17 742 
1015 22-Qer-15 20-Qer-17 729 
281 05-Mar-15 27-Shk-17 725 

1835 25-Nën-15 13-Nën-17 719 
223 04-Mar-15 17-Shk-17 716 
584 29-Pri-15 10-Pri-17 712 
983 06-Krr-15 15-Qer-17 710 

2194 26-Jan-16 27-Dhj-17 701 
178 19-Mar-15 13-Shk-17 697 
361 16-Pri-15 06-Mar-17 690 
182 26-Mar-15 13-Shk-17 690 

2025 29-Jan-16 11-Dhj-17 682 
1453 01-Dhj-15 27-Sht-17 666 
2173 04-Mar-16 27-Dhj-17 663 

 
 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 

2195 27-Dhj-17 10-Pri-18 104 
632 18-Pri-17 10-Krr-17 83 

2147 22-Tet-17 04-Jan-18 74 
2189 27-Dhj-17 02-Mar-18 65 
2194 27-Dhj-17 02-Mar-18 65 
722 02-Maj-17 05-Krr-17 64 
725 02-Maj-17 04-Krr-17 63 
723 02-Maj-17 04-Krr-17 63 

2025 11-Dhj-17 01-Shk-18 52 
594 11-Pri-17 26-Maj-17 45 
571 10-Pri-17 25-Maj-17 45 
570 10-Pri-17 25-Maj-17 45 

2185 27-Dhj-17 09-Shk-18 44 
595 11-Pri-17 25-Maj-17 44 

2102 18-Dhj-17 29-Jan-18 42 
2215 29-Dhj-17 09-Shk-18 42 
2170 26-Dhj-17 05-Shk-18 41 
2202 28-Dhj-17 07-Shk-18 41 
2205 28-Dhj-17 06-Shk-18 40 
669 24-Pri-17 02-Qer-17 39 

2171 26-Dhj-17 02-Shk-18 38 
699 27-Pri-17 02-Qer-17 36 

1687 25-Tet-17 30-Nën-17 36 
1510 03-Tet-17 06-Nën-17 34 
721 02-Maj-17 02-Qer-17 31 

2104 18-Dhj-17 18-Jan-18 31 
1011 19-Qer-17 19-Krr-17 30 
1551 09-Tet-17 08-Nën-17 30 
2038 11-Dhj-17 10-Jan-18 30 
1550 09-Tet-17 08-Nën-17 30 
1954 01-Dhj-17 29-Dhj-17 28 
1860 17-Nën-17 15-Dhj-17 28 
1861 17-Nën-17 15-Dhj-17 28 
1490 02-Tet-17 30-Tet-17 28 
1939 30-Nën-17 28-Dhj-17 28 
1940 30-Nën-17 28-Dhj-17 28 
1618 17-Tet-17 13-Nën-17 27 
762 09-Maj-17 05-Qer-17 27 

1530 05-Tet-17 01-Nën-17 27 
1706 30-Tet-17 24-Nën-17 25 
511 30-Mar-17 24-Pri-17 25 

1889 21-Nën-17 15-Dhj-17 24 
1109 30-Qer-17 24-Krr-17 24 
2041 11-Dhj-17 03-Jan-18 23 
1523 04-Tet-17 27-Tet-17 23 
1789 07-Nën-17 30-Nën-17 23 
1790 07-Nën-17 30-Nën-17 23 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 
 

NR. Vendimi Data e 
Regjistrimit 

Data e 
Vendimit 

Kohezgjatja ne Shqyrtim (ne 
dite) 

798 02-Dhj-04 16-Maj-17 4548 
1851 30-Tet-07 16-Nën-17 3670 
130 20-Dhj-11 06-Shk-17 1875 
263 03-Pri-12 23-Shk-17 1787 
330 05-Shk-13 02-Mar-17 1486 
141 21-Shk-13 07-Shk-17 1447 
239 12-Mar-13 20-Shk-17 1441 

2189 23-Jan-15 27-Dhj-17 1069 
1663 21-Nën-14 23-Tet-17 1067 
1745 17-Dhj-14 02-Nën-17 1051 
194 30-Pri-14 15-Shk-17 1022 
419 30-Maj-14 15-Mar-17 1020 
25 04-Pri-14 16-Jan-17 1018 

269 04-Krr-14 23-Shk-17 965 
625 22-Sht-14 14-Pri-17 935 
967 21-Nën-14 13-Qer-17 935 

1495 23-Mar-15 02-Tet-17 924 
438 01-Tet-14 17-Mar-17 898 

1003 14-Jan-15 19-Qer-17 887 
408 06-Nën-14 13-Mar-17 858 
275 20-Tet-14 24-Shk-17 858 
397 05-Nën-14 10-Mar-17 856 

1083 13-Mar-15 28-Qer-17 838 
345 20-Nën-14 06-Mar-17 837 
95 20-Tet-14 31-Jan-17 834 
88 03-Nën-14 31-Jan-17 820 

304 03-Dhj-14 28-Shk-17 818 
349 10-Dhj-14 06-Mar-17 817 
54 17-Nën-14 23-Jan-17 798 

466 12-Shk-15 23-Mar-17 770 
259 26-Jan-15 23-Shk-17 759 

2159 07-Dhj-15 26-Dhj-17 750 
1422 04-Sht-15 21-Sht-17 748 
1126 23-Qer-15 04-Krr-17 742 
1015 22-Qer-15 20-Qer-17 729 
281 05-Mar-15 27-Shk-17 725 

1835 25-Nën-15 13-Nën-17 719 
223 04-Mar-15 17-Shk-17 716 
584 29-Pri-15 10-Pri-17 712 
983 06-Krr-15 15-Qer-17 710 

2194 26-Jan-16 27-Dhj-17 701 
178 19-Mar-15 13-Shk-17 697 
361 16-Pri-15 06-Mar-17 690 
182 26-Mar-15 13-Shk-17 690 

2025 29-Jan-16 11-Dhj-17 682 
1453 01-Dhj-15 27-Sht-17 666 
2173 04-Mar-16 27-Dhj-17 663 

 
 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2017 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 

2195 27-Dhj-17 10-Pri-18 104 
632 18-Pri-17 10-Krr-17 83 

2147 22-Tet-17 04-Jan-18 74 
2189 27-Dhj-17 02-Mar-18 65 
2194 27-Dhj-17 02-Mar-18 65 
722 02-Maj-17 05-Krr-17 64 
725 02-Maj-17 04-Krr-17 63 
723 02-Maj-17 04-Krr-17 63 

2025 11-Dhj-17 01-Shk-18 52 
594 11-Pri-17 26-Maj-17 45 
571 10-Pri-17 25-Maj-17 45 
570 10-Pri-17 25-Maj-17 45 

2185 27-Dhj-17 09-Shk-18 44 
595 11-Pri-17 25-Maj-17 44 

2102 18-Dhj-17 29-Jan-18 42 
2215 29-Dhj-17 09-Shk-18 42 
2170 26-Dhj-17 05-Shk-18 41 
2202 28-Dhj-17 07-Shk-18 41 
2205 28-Dhj-17 06-Shk-18 40 
669 24-Pri-17 02-Qer-17 39 

2171 26-Dhj-17 02-Shk-18 38 
699 27-Pri-17 02-Qer-17 36 

1687 25-Tet-17 30-Nën-17 36 
1510 03-Tet-17 06-Nën-17 34 
721 02-Maj-17 02-Qer-17 31 

2104 18-Dhj-17 18-Jan-18 31 
1011 19-Qer-17 19-Krr-17 30 
1551 09-Tet-17 08-Nën-17 30 
2038 11-Dhj-17 10-Jan-18 30 
1550 09-Tet-17 08-Nën-17 30 
1954 01-Dhj-17 29-Dhj-17 28 
1860 17-Nën-17 15-Dhj-17 28 
1861 17-Nën-17 15-Dhj-17 28 
1490 02-Tet-17 30-Tet-17 28 
1939 30-Nën-17 28-Dhj-17 28 
1940 30-Nën-17 28-Dhj-17 28 
1618 17-Tet-17 13-Nën-17 27 
762 09-Maj-17 05-Qer-17 27 

1530 05-Tet-17 01-Nën-17 27 
1706 30-Tet-17 24-Nën-17 25 
511 30-Mar-17 24-Pri-17 25 

1889 21-Nën-17 15-Dhj-17 24 
1109 30-Qer-17 24-Krr-17 24 
2041 11-Dhj-17 03-Jan-18 23 
1523 04-Tet-17 27-Tet-17 23 
1789 07-Nën-17 30-Nën-17 23 
1790 07-Nën-17 30-Nën-17 23 





PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Vlerësimi tematik 2016





PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 

Vleresimi tematik 2016 

 

Gjatë vitit 2016, Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës përballoi një ngarkesë të konsiderueshme 
pune. Nga të dhënat e adminisitruara nga INFOCIP, rezulton se gjatë gjithë vitit 2016 u 
vendimuan 3173 çështje themeli. Prej këtyre, 2071 çështje themeli u vendimuan nga Dhoma 
Civile e kësaj Gjykate, ndërkohë që 1102 të tjera u vendimuan nga Dhoma Penale. 

 

 

Të gjitha të dhënat për vlerësimin e kohëzgjatjes së shqyrtimit gjyqësor janë administruar nga 
INFOCIP përmes disponimit të numratorëve të gjykatës (regjistrave). Evidenca bazë pasi 
është disponuar, është dixhitalizuar dhe procesuar në version elektronik në Platformën 
Kombëtare GJYKATAEHAPUR.AL. Platforma lejon përpunime komplekse të volumeve të 
mëdha të të dhënave gjyqësore përmes funksioneve të filtrimit dhe të renditjes. 

Vlerësimi tematik që realizon INFOCIP merr në analizë dy komponentë: kohëzgjatjen e 
shqyrtimit gjyqësor dhe kohëzgjatjen e arsyetimit dhe dorëzimit të vendimeve. Koha e 
shqyrtimit gjyqësor fillon në momentin e regjistrimit të çështjes gjykatë dhe përfundon në 
momentin kur çështja gjyqësore merr vendim përfundimtar. Ndërkohë, kohëzgjatja e 
arsyetimit të vendimit përllogaritet nga momenti i shpalljes së dispozitivit nga gjyqtari/trupi 
gjykues deri në momentin e dorëzimit të fashikullit gjyqësor në sekretarinë e gjykatës. 

 

 Kohëzgjatja e Shqyrtimit Gjyqësor 

Nga analizimi i të dhënave, rezulton se, gjatë vitit 2016, kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit 
gjyqësor në Gjykatën e Faktit Durrës, për të dyja dhomat e marra së bashku ka qenë 102 ditë. 
Kjo mesatare aplikohet vetëm mbi çështjet e themelit që janë vendimuar në vitin 2016. 
Vendimet e ndërmjetme dhe urdhrat e ekzekutimit nuk janë pjesë e këtij vlerësimi. 

Ndërkohë, rezulton se, të vlerësuara veç e veç, kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit gjyqësor për 
çështje civile themeli ka qenë 126 ditë ndërkohë që kohëzgjatja mesatare e shqyrtimit 
gjyqësor për çështjet penale themeli ka qenë 60 ditë. 

 

 

Dhoma 
Penale, 1102, 

35%

Dhoma Civile, 
2071, 65%

SHPËRNDARJA E NGARKESËS SIPAS DHOMAVE



 
 

Tabela më poshtë paraqet në fasha kohore më të detajuara kohëzgjatjen e shqyrtimit gjyqësor (çështje 
themeli) në Gjykatën e Faktit Durrës, Dhoma Penale dhe Dhoma Civile, vizualizuar me grafikët 
përkatës. 

Dhoma Penale, 2016         Fashat e shqyrtimeve 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dhoma Civile, 2016         Fashat e shqyrtimeve 
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Dhoma Penale Dhoma Civile

Kohezgjatja Mesatare e Shqyrtimit (në ditë)

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 464 42% 
2 31-60 ditë 261 24% 
3 61-100 ditë 179 16% 
4 101-200 ditë 149 14% 
5 201-300 ditë 27 3% 
6 301-400 ditë 13 1% 
7 401-500 ditë 5 0.5% 
8 Mbi 500 ditë 1 0.5% 
 Total 1098 100.00 % 

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 210 11% 
2 31-60 ditë 378 20% 
3 61-100 ditë 412 22% 
4 101-200 ditë 571 30% 
5 201-300 ditë 185 10% 
6 301-400 ditë 87 5% 
7 401-500 ditë 29 1% 
8 Mbi 500 ditë 28 1% 
 Total 1902 100.00 % 
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Tabela më poshtë paraqet në fasha kohore më të detajuara kohëzgjatjen e shqyrtimit gjyqësor (çështje 
themeli) në Gjykatën e Faktit Durrës, Dhoma Penale dhe Dhoma Civile, vizualizuar me grafikët 
përkatës. 

Dhoma Penale, 2016         Fashat e shqyrtimeve 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dhoma Civile, 2016         Fashat e shqyrtimeve 
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Dhoma Penale Dhoma Civile

Kohezgjatja Mesatare e Shqyrtimit (në ditë)

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 464 42% 
2 31-60 ditë 261 24% 
3 61-100 ditë 179 16% 
4 101-200 ditë 149 14% 
5 201-300 ditë 27 3% 
6 301-400 ditë 13 1% 
7 401-500 ditë 5 0.5% 
8 Mbi 500 ditë 1 0.5% 
 Total 1098 100.00 % 

Kohezgjatja e shqyrtimit gjyqësor, 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-30 ditë 210 11% 
2 31-60 ditë 378 20% 
3 61-100 ditë 412 22% 
4 101-200 ditë 571 30% 
5 201-300 ditë 185 10% 
6 301-400 ditë 87 5% 
7 401-500 ditë 29 1% 
8 Mbi 500 ditë 28 1% 
 Total 1902 100.00 % 
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 Arsyetimi dhe dorëzimi i vendimeve, 2016 

Sa i takon arsyetimit dhe dorëzimit të vendimeve përfundimtare për çështjet e themelit të 
vendimuara në vittin 2016 nga Gjykata e Faktit Durrës, nga vlerësimi tematik rezulton se 
mesatarja e të dyja dhomave të marra së bashku është 7.5 ditë. 

Ndërkohë, të vlerësuara veç e veç, kohëzgjatja e arsyetimit/dorëzimit të vendimit për çështje 
civile themeli ka qenë mesatarisht 8.4 ditë ndërkohë që  kohëzgjatja e shqyrtimit gjyqësor 
për çështjet penale ka qenë mesatarisht 5.8 ditë. 

 
 

Tabelat dhe grafikët më poshtë paraqesin në fasha kohore më të detajuara kohëzgjatjen e dorëzimit të 
vendimeve (çështje themeli) në Gjykatën e Shkallës Parë Durrës, Dhoma Penale dhe Dhoma Civile 

Dhoma Penale, 2016          Fashat e dorëzimeve  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dhoma Civile, 2016         Fashat e dorëzimeve  
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Dhoma Penale Dhoma Civile

Kohezgjatja Mesatare e Dorëzimit (në ditë)

Dorezimi i dosjeve të vendimuara, 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-7 ditë 887 82% 
2 8-10 ditë 114 11% 
3 11-20 ditë 70 6% 
4 21-30 ditë 8 1% 
5 31-40 ditë 1 0% 
6 41- 50 ditë 2 0% 
7 51-100 ditë 3 0% 
8 Mbi 100 ditë 2 0% 
 Total 1087 100.00% 

Dorezimi i dosjeve te vendimuara 2016 
Nr. Fasha kohore 

në ditë 
Nr. Vendimesh 

gjithsej 
Shprehur 

në % 
1 0-7 ditë 1069 55% 
2 8-10 ditë 335 17% 
3 11-20 ditë 480 25% 
4 21-30 ditë 45 2% 
5 31-40 ditë 21 1.4% 
6 41- 50 ditë 4 0.2% 
7 51-100 ditë 6 0.2% 
8 Mbi 100 ditë 3 0.2% 
 Total 1960 100.00% 
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0% 0% 0%
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 Krahasimi i treguesve të dhomave me mesataren e Gjykatës 

Grafikët më poshtë ofrojnë një vizualizim të posaçëm të përformancës së dhomave në 
krahasim me mesataren e gjykatës së Faktit Durrës në tërësi për cështjet e vendimuara prej 
saj në vitin 2016  

   

 Shqyrtimi Gjyqësor, krahasueshmëria  

 

 

 Dorëzimi i vendimeve, krahasueshmëria 
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 Krahasimi i treguesve të dhomave me mesataren e Gjykatës 

Grafikët më poshtë ofrojnë një vizualizim të posaçëm të përformancës së dhomave në 
krahasim me mesataren e gjykatës së Faktit Durrës në tërësi për cështjet e vendimuara prej 
saj në vitin 2016  

   

 Shqyrtimi Gjyqësor, krahasueshmëria  

 

 

 Dorëzimi i vendimeve, krahasueshmëria 
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Shtojca 1, EVIDENCA 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Penale Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 

 

 

Nr. Vendimi Data e Regjistrimit Data e Vendimit Kohezgjatja ne Shqyrtim 
1173 15-Krr-15 19-Dhj-16 523 
195 21-Tet-14 22-Shk-16 489 
533 12-Jan-15 06-Maj-16 480 
83 29-Tet-14 27-Jan-16 455 

1210 16-Nën-15 29-Dhj-16 409 
  12-Nën-15 23-Dhj-16 407 

785 19-Qer-15 22-Krr-16 399 
120 27-Jan-15 05-Shk-16 374 
705 09-Krr-15 27-Qer-16 354 

1098 11-Dhj-15 24-Nën-16 349 
405 21-Pri-15 30-Mar-16 344 
196 19-Mar-15 23-Shk-16 341 
361 08-Pri-15 11-Mar-16 338 
567 12-Qer-15 13-Maj-16 336 

1187 25-Jan-16 22-Dhj-16 332 
1209 02-Shk-16 29-Dhj-16 331 
1148 27-Jan-16 12-Dhj-16 320 
732 04-Sht-15 06-Krr-16 306 
910 09-Dhj-15 27-Sht-16 293 
384 10-Qer-15 23-Mar-16 287 

1102 24-Shk-16 24-Nën-16 274 
154 22-Maj-15 15-Shk-16 269 
479 29-Krr-15 19-Pri-16 265 

1208 08-Pri-16 29-Dhj-16 265 
1130 16-Mar-16 06-Dhj-16 265 
855 29-Dhj-15 09-Sht-16 255 
87 19-Maj-15 28-Jan-16 254 

400 22-Krr-15 29-Mar-16 251 
363 15-Krr-15 15-Mar-16 244 

1044 11-Mar-16 10-Nën-16 244 
1063 17-Mar-16 15-Nën-16 243 
718 02-Nën-15 01-Krr-16 242 
684 26-Tet-15 22-Qer-16 240 
709 05-Nën-15 28-Qer-16 236 
242 16-Krr-15 07-Mar-16 235 
149 26-Qer-15 12-Shk-16 231 
46 04-Qer-15 20-Jan-16 230 

857 28-Jan-16 09-Sht-16 225 
920 02-Mar-16 30-Sht-16 212 
42 22-Qer-15 19-Jan-16 211 

464 17-Sht-15 15-Pri-16 211 
580 23-Tet-15 19-Maj-16 209 

1091 28-Pri-16 22-Nën-16 208 
29 22-Qer-15 15-Jan-16 207 

1057 25-Pri-16 14-Nën-16 203 
368 04-Sht-15 16-Mar-16 194 
549 29-Tet-15 09-Maj-16 193 
566 05-Nën-15 13-Maj-16 190 
744 11-Jan-16 19-Krr-16 190 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Penale Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 
 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 
400 29-Mar-16 12-Krr-16 105 
890 20-Qer-16 03-Tet-16 105 
893 22-Qer-16 28-Sht-16 98 
501 25-Jan-16 29-Pri-16 95 
397 28-Pri-16 30-Qer-16 63 
242 07-Mar-16 26-Pri-16 50 
563 29-Mar-16 16-Maj-16 48 
464 15-Pri-16 16-Maj-16 31 
458 13-Pri-16 13-Maj-16 30 
424 06-Pri-16 03-Maj-16 27 
533 06-Maj-16 01-Qer-16 26 
321 20-Pri-16 13-Maj-16 23 
488 20-Pri-16 13-Maj-16 23 
413 04-Pri-16 26-Pri-16 22 
176 18-Shk-16 10-Mar-16 21 
1022 02-Nën-16 23-Nën-16 21 
457 13-Pri-16 03-Maj-16 20 
19 14-Jan-16 02-Shk-16 19 
366 16-Mar-16 04-Pri-16 19 
937 05-Tet-16 24-Tet-16 19 
1182 21-Dhj-16 09-Jan-17 19 
468 15-Pri-16 03-Maj-16 18 
483 15-Pri-16 03-Maj-16 18 
1190 22-Dhj-16 09-Jan-17 18 
1181 20-Dhj-16 06-Jan-17 17 
1194 23-Dhj-16 09-Jan-17 17 
1195 23-Dhj-16 09-Jan-17 17 
443 11-Pri-16 27-Pri-16 16 
1030 04-Nën-16 20-Nën-16 16 
473 18-Pri-16 03-Maj-16 15 
474 18-Pri-16 03-Maj-16 15 
479 19-Pri-16 04-Maj-16 15 
1024 03-Nën-16 18-Nën-16 15 
1025 03-Nën-16 18-Nën-16 15 
59 15-Jan-16 29-Jan-16 14 
218 02-Mar-16 16-Mar-16 14 
224 03-Mar-16 17-Mar-16 14 
532 05-Maj-16 19-Maj-16 14 
555 09-Maj-16 23-Maj-16 14 
556 09-Maj-16 23-Maj-16 14 
1012 18-Tet-16 01-Nën-16 14 
25 15-Jan-16 28-Jan-16 13 
84 26-Jan-16 08-Shk-16 13 
117 04-Shk-16 17-Shk-16 13 
135 09-Shk-16 22-Shk-16 13 
371 17-Mar-16 30-Mar-16 13 
383 23-Mar-16 05-Pri-16 13 
435 01-Pri-16 14-Pri-16 13 
463 20-Pri-16 03-Maj-16 13 
537 06-Maj-16 19-Maj-16 13 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Penale Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 
 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 
400 29-Mar-16 12-Krr-16 105 
890 20-Qer-16 03-Tet-16 105 
893 22-Qer-16 28-Sht-16 98 
501 25-Jan-16 29-Pri-16 95 
397 28-Pri-16 30-Qer-16 63 
242 07-Mar-16 26-Pri-16 50 
563 29-Mar-16 16-Maj-16 48 
464 15-Pri-16 16-Maj-16 31 
458 13-Pri-16 13-Maj-16 30 
424 06-Pri-16 03-Maj-16 27 
533 06-Maj-16 01-Qer-16 26 
321 20-Pri-16 13-Maj-16 23 
488 20-Pri-16 13-Maj-16 23 
413 04-Pri-16 26-Pri-16 22 
176 18-Shk-16 10-Mar-16 21 
1022 02-Nën-16 23-Nën-16 21 
457 13-Pri-16 03-Maj-16 20 
19 14-Jan-16 02-Shk-16 19 
366 16-Mar-16 04-Pri-16 19 
937 05-Tet-16 24-Tet-16 19 
1182 21-Dhj-16 09-Jan-17 19 
468 15-Pri-16 03-Maj-16 18 
483 15-Pri-16 03-Maj-16 18 
1190 22-Dhj-16 09-Jan-17 18 
1181 20-Dhj-16 06-Jan-17 17 
1194 23-Dhj-16 09-Jan-17 17 
1195 23-Dhj-16 09-Jan-17 17 
443 11-Pri-16 27-Pri-16 16 
1030 04-Nën-16 20-Nën-16 16 
473 18-Pri-16 03-Maj-16 15 
474 18-Pri-16 03-Maj-16 15 
479 19-Pri-16 04-Maj-16 15 
1024 03-Nën-16 18-Nën-16 15 
1025 03-Nën-16 18-Nën-16 15 
59 15-Jan-16 29-Jan-16 14 
218 02-Mar-16 16-Mar-16 14 
224 03-Mar-16 17-Mar-16 14 
532 05-Maj-16 19-Maj-16 14 
555 09-Maj-16 23-Maj-16 14 
556 09-Maj-16 23-Maj-16 14 
1012 18-Tet-16 01-Nën-16 14 
25 15-Jan-16 28-Jan-16 13 
84 26-Jan-16 08-Shk-16 13 
117 04-Shk-16 17-Shk-16 13 
135 09-Shk-16 22-Shk-16 13 
371 17-Mar-16 30-Mar-16 13 
383 23-Mar-16 05-Pri-16 13 
435 01-Pri-16 14-Pri-16 13 
463 20-Pri-16 03-Maj-16 13 
537 06-Maj-16 19-Maj-16 13 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet më të vonuara në shqyrtim 
 

NR. Vendimi Data e Regjistrimit Data e Vendimit Kohezgjatja ne Shqyrtim (ne 
dite) 

1641 03-Sht-13 08-Nën-16 1161 
837 29-Krr-13 26-Maj-16 1032 
738 13-Mar-14 09-Maj-16 788 
850 04-Pri-14 30-Maj-16 787 

2046 23-Jan-15 28-Dhj-16 705 
594 05-Qer-14 19-Pri-16 684 

1960 06-Shk-15 19-Dhj-16 682 
2070 20-Mar-15 29-Dhj-16 650 
1692 04-Shk-15 14-Nën-16 649 
169 09-Maj-14 03-Shk-16 635 

1682 23-Shk-15 14-Nën-16 630 
1880 30-Mar-15 09-Dhj-16 620 
1512 26-Shk-15 18-Tet-16 600 
689 15-Sht-14 03-Maj-16 596 
869 16-Tet-14 01-Qer-16 594 
286 10-Krr-14 22-Shk-16 592 

1701 08-Pri-15 15-Nën-16 587 
1623 02-Pri-15 04-Nën-16 582 
1766 05-Maj-15 24-Nën-16 569 
1921 08-Qer-15 14-Dhj-16 555 
458 22-Sht-14 25-Mar-16 550 
627 23-Tet-14 21-Pri-16 546 

1671 18-Maj-15 10-Nën-16 542 
894 15-Dhj-14 06-Qer-16 539 

2003 06-Krr-15 22-Dhj-16 535 
1082 10-Shk-15 07-Krr-16 513 
1201 25-Shk-15 22-Krr-16 513 
1513 27-Maj-15 18-Tet-16 510 
1159 06-Mar-15 18-Krr-16 500 
1449 03-Qer-15 07-Tet-16 492 
1718 24-Krr-15 17-Nën-16 482 
2036 04-Sht-15 27-Dhj-16 480 
1105 20-Mar-15 11-Krr-16 479 
1178 31-Mar-15 20-Krr-16 477 
682 12-Jan-15 29-Pri-16 473 

1888 02-Sht-15 09-Dhj-16 464 
1188 14-Pri-15 20-Krr-16 463 
1356 19-Qer-15 23-Sht-16 462 
459 22-Dhj-14 25-Mar-16 459 

1991 21-Sht-15 21-Dhj-16 457 
970 23-Mar-15 20-Qer-16 455 

1103 14-Pri-15 11-Krr-16 454 
733 12-Shk-15 09-Maj-16 452 
551 16-Jan-15 11-Pri-16 451 

1904 18-Sht-15 12-Dhj-16 451 
946 25-Mar-15 14-Qer-16 447 

1762 09-Sht-15 23-Nën-16 441 
1223 15-Maj-15 26-Krr-16 438 
600 10-Shk-15 19-Pri-16 434 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 

608 20-Pri-16 08-Sht-16 141 
667 27-Pri-16 13-Sht-16 139 
681 29-Pri-16 07-Sht-16 131 

1064 04-Krr-16 21-Sht-16 79 
1201 22-Krr-16 06-Tet-16 76 
1110 12-Krr-16 21-Sht-16 71 
1909 13-Tet-16 23-Dhj-16 71 
2034 27-Tet-16 06-Jan-17 71 
1096 08-Krr-16 09-Sht-16 63 
1190 20-Krr-16 08-Sht-16 50 
1162 18-Krr-16 05-Sht-16 49 
200 08-Shk-16 23-Mar-16 44 

1189 20-Krr-16 02-Sht-16 44 
442 24-Mar-16 05-Pri-16 12 
974 20-Qer-16 28-Krr-16 38 

1230 27-Krr-16 01-Sht-16 36 
1326 19-Sht-16 24-Tet-16 35 
1393 28-Sht-16 02-Nën-16 35 
994 21-Qer-16 26-Krr-16 35 

1239 28-Krr-16 01-Sht-16 35 
1328 19-Sht-16 24-Tet-16 35 
1406 30-Sht-16 04-Nën-16 35 
1281 13-Sht-16 17-Tet-16 34 
1246 29-Krr-16 01-Sht-16 34 
1248 29-Krr-16 01-Sht-16 34 
1289 13-Sht-16 17-Tet-16 34 
1368 26-Gsh-16 29-Sht-16 34 
1303 14-Sht-16 17-Tet-16 33 
1257 07-Gsh-16 09-Sht-16 33 
1343 21-Sht-16 24-Tet-16 33 
357 07-Mar-16 08-Pri-16 32 

1305 15-Sht-16 17-Tet-16 32 
973 20-Qer-16 22-Krr-16 32 

1306 15-Sht-16 17-Tet-16 32 
1302 14-Sht-16 14-Tet-16 30 
1000 22-Qer-16 22-Krr-16 30 

6 07-Jan-16 05-Shk-16 29 
1009 23-Qer-16 22-Krr-16 29 
1010 23-Qer-16 22-Krr-16 29 
1411 03-Tet-16 01-Nën-16 29 
1327 19-Sht-16 17-Tet-16 28 
1008 23-Qer-16 21-Krr-16 28 
1628 07-Nën-16 05-Dhj-16 28 
596 19-Pri-16 16-Maj-16 27 

1058 01-Krr-16 28-Krr-16 27 
1389 27-Sht-16 24-Tet-16 27 
339 04-Mar-16 30-Mar-16 26 

1347 22-Sht-16 17-Tet-16 25 
1401 29-Sht-16 24-Tet-16 25 



Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, Dhoma Civile, Viti 2016 

Tabela me 50 çështjet e themelit më të vonuara në arsyetim/dorëzim vendimi 

 

NR. Vendimi Data e Vendimit Data e Dorezimit Kohezgjatje ne dorezim (ne dite) 

608 20-Pri-16 08-Sht-16 141 
667 27-Pri-16 13-Sht-16 139 
681 29-Pri-16 07-Sht-16 131 

1064 04-Krr-16 21-Sht-16 79 
1201 22-Krr-16 06-Tet-16 76 
1110 12-Krr-16 21-Sht-16 71 
1909 13-Tet-16 23-Dhj-16 71 
2034 27-Tet-16 06-Jan-17 71 
1096 08-Krr-16 09-Sht-16 63 
1190 20-Krr-16 08-Sht-16 50 
1162 18-Krr-16 05-Sht-16 49 
200 08-Shk-16 23-Mar-16 44 

1189 20-Krr-16 02-Sht-16 44 
442 24-Mar-16 05-Pri-16 12 
974 20-Qer-16 28-Krr-16 38 

1230 27-Krr-16 01-Sht-16 36 
1326 19-Sht-16 24-Tet-16 35 
1393 28-Sht-16 02-Nën-16 35 
994 21-Qer-16 26-Krr-16 35 

1239 28-Krr-16 01-Sht-16 35 
1328 19-Sht-16 24-Tet-16 35 
1406 30-Sht-16 04-Nën-16 35 
1281 13-Sht-16 17-Tet-16 34 
1246 29-Krr-16 01-Sht-16 34 
1248 29-Krr-16 01-Sht-16 34 
1289 13-Sht-16 17-Tet-16 34 
1368 26-Gsh-16 29-Sht-16 34 
1303 14-Sht-16 17-Tet-16 33 
1257 07-Gsh-16 09-Sht-16 33 
1343 21-Sht-16 24-Tet-16 33 
357 07-Mar-16 08-Pri-16 32 

1305 15-Sht-16 17-Tet-16 32 
973 20-Qer-16 22-Krr-16 32 

1306 15-Sht-16 17-Tet-16 32 
1302 14-Sht-16 14-Tet-16 30 
1000 22-Qer-16 22-Krr-16 30 

6 07-Jan-16 05-Shk-16 29 
1009 23-Qer-16 22-Krr-16 29 
1010 23-Qer-16 22-Krr-16 29 
1411 03-Tet-16 01-Nën-16 29 
1327 19-Sht-16 17-Tet-16 28 
1008 23-Qer-16 21-Krr-16 28 
1628 07-Nën-16 05-Dhj-16 28 
596 19-Pri-16 16-Maj-16 27 

1058 01-Krr-16 28-Krr-16 27 
1389 27-Sht-16 24-Tet-16 27 
339 04-Mar-16 30-Mar-16 26 

1347 22-Sht-16 17-Tet-16 25 
1401 29-Sht-16 24-Tet-16 25 








